2022 年 11 月 10 日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 エ コ ノ ス
代表者名  代表取締役社長 長谷川 勝也

 （コード番号：3136 札証アンビシャス）
問合せ先  取 締 役 副 社 長 新行内 宏之

  （TEL：011-875-1996）

2023 年３月期第２四半期累計期間及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2022 年５月 13日に公表いたしました業績予想を下記のとおり修正い

たしましたのでお知らせいたします。

記

１．2023 年３月期第２四半期累計期間業績予想の修正（2022 年４月１日～2022 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 1,965 67 46 55 41.85

今回修正予想（Ｂ） 2,058 103 82 104 79.73

増減額（Ｂ－Ａ） 93 36 36 49

増減率（％） 4.8 55.2 79.7 90.9

（ご参考）前期第２四半期実績

（2022 年３月期第２四半期）
1,964 75 57 44 34.49

２．2023 年３月期通期業績予想の修正（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 3,917 116 70 70 53.27

今回修正予想（Ｂ） 4,010 152 106 119 90.32

増減額（Ｂ－Ａ） 93 36 36 49

増減率（％） 2.4 31.0 51.4 70.0

（ご参考）前期実績

（2022 年３月期）
3,973 156 113 105 81.71

３．業績予想の修正の理由

   当第２四半期累計期間の業績につきましては、前年度に引き続き趣味性の高い商品の販売が好調に

推移したこと、新型コロナウイルス感染症拡大の影響で減少していた衣料品等の売上が復調してきた

こと、インターネット販売強化の継続等により売上高は好調に推移し、コストコントロールの徹底に

も努めたことにより売上高及び各段階利益ともに前回予想を上回る見込みとなりました。

   また、通期業績予想につきましても、当第２四半期累計期間の業績予想の修正金額を前提とし、売

上高及び各段階利益を上記のとおり上方修正いたします。

（注）本資料に記載しております予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、

実際の業績等は業況の変化等により、予想数値と異なる場合があります。

以 上